

Jeg tror på, at Østjylland med sine små og store kommuner, storbyer, landsbyer og kystbyer, udfordringer og udviklingspotentialer – og stærke SF-profiler og partiforeninger – vil være godt repræsenteret i landsledelsen af en **kommunalpolitisk håndværker med ideologisk drivkraft**.



Som udvalgsformand for børn og unge og medlem af udvalget for miljø og teknik i Norddjurs, beskæftiger jeg mig i den lokalpolitiske hverdag med nogle af SF's politiske kerneområder.

Det er her vores ideologiske DNA skal forenes med de rammer og vilkår, der er i den oplevede virkeligheds forreste række. Når vi som parti lykkes med at skabe forandringer og flytte samfundet i en bedre retning, sker der blandt andet via en kobling mellem det politiske arbejde i Folketinget, i regioner og i kommuner. Den kobling er i min optik et resultat af, at Landsledelsen i dag rummer både politiske tænkere og politiske håndværkere. Jeg vil driste mig til at påstå, at jeg kan bidrage med begge dele.

Jeg er opvokset med ideologiske debatter om retfærdighed, lighed, miljøpolitik og menneskesyn i et gymnasielærer-hjem i Grenaa, hvor sommerferierne hvert år stod på SFOF lejr på Livø i lige så mange uger, som vi havde råd til. Da jeg var ung og SFU'er tog jeg del i en jævn strøm af udfordringer af positionen i det mere etablerede lokale SF, der i vores optik var kommet for langt fra den ideologiske socialisme.

I 2017 blev jeg som 26-årig valgt til kommunalbestyrelsen i Norddjurs og fik 4 år i mesterlære ved Mads Nikolajsen, der hele tiden udfordrede og udviklede min politiske forståelse for både vores eget parti og det øvrige politiske landskab. Her lærte jeg at omsætte høje ambitioner og store ideologiske tanker til konkrete tiltag, der langsomt men sikkert skaber forandring. Med ideologi og praktisk politisk forståelse i bagagen tog jeg over som SF's lokale førstemand op til kommunalvalget i 2021, hvor det lykkedes os at gå et mandat frem og bringe SF i forhandlingsposition til at fastholde vigtige politiske poster trods nyt blå flertal.

Kombinationen af en stærk ideologisk grundform, praktisk erfaring med politik der skal virke i virkeligheden og tæt kontakt til baglandet vil udgøre det fundament, jeg ønsker at stå på som repræsentant for Østjyllands Storkreds.

Jeg er i 2014 uddannet pædagog med fokus på vuggestuebørn og sidenhen specialiseret inden for blandt andet autisme og konflikthåndtering. Jeg har været ansat på døgninstitutioner og i PPR, før jeg gik ledelses- og konsulentvejen via min egen lille virksomhed. Senest har jeg ved siden af den politiske gerning i de seneste 11 måneder varetaget ledelsen af en Aarhusiansk vuggestue som pædagogisk leder i et barselsvikariat med slutdato 1/2. Jeg har både lyst, tid, arbejdskapacitet og energi til at kaste mig endnu mere aktivt ind i arbejdet for Østjylland og SF – og for Østjylland i SF.

Privat bor jeg i naturskønne Fjellerup ved Djurslands nordlige kyst sammen med mine kone, der er socialpædagog på et socialpsykiatrisk bosted og vores søn, Karl, der går i 0. klasse på den lokale folkeskole.

Aleksander Myrhøj. Tlf: 23 82 33 54. E-mail: Alekmy@norddjurs.dk

Læs mere om mig her: <https://da-dk.facebook.com/SFAleksander/>